
 

 

 

Π ΡΑ Κ Τ Ι ΚΟ  

της 24/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

Στον Πολύγυρο, σήμερα την εικοστή δεύτερη (22η) του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 

2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 24/18.12.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. 

Ιωάννη Σιμώνη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται  ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Πάνος Ιωακείμ 

2 Δέας Παύλος 16 Ματθαίου Αθανάσιος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Παπούλιος Ιωάννης 

4 Βορδός Χρήστος 18 Λαφαζάνης Βασίλειος 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Ξάκης Ιωάννης 

6 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  20 Ζιούπου Άννα 

7 Ματέας Γεώργιος 21 Χριστιανού Αγγελική 

8 Κυριάκου Ιφιγένεια 22 Ζαβράκογλου Άγγελος 

9 Λιόντας  Γεώργιος 23 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

10 Κοντογιώργης Δημήτριος 24 Δημητριάδης Χρήστος 

11 Σιδέρης Νικόλαος 25 Φυλαχτός Χρήστος 

12 Σαράντη Μαρία 26 Τσινάς Αργύριος 

13 Λακρός Αλέξανδρος    

14 Κανταράς Αναστάσιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γκλάβας  Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτα Κατσιακώρη,ο Πρόεδρος της 

Δ.Κ. Ορμύλιας κ. Αναστάσιος Σαραφίδης, ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ 

Σειράς,  ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Κλαμούρης Νικόλαος, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. 

Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου Χρήστος 

Γκαρανάτσιος και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γεροπλατάνου κ. Σεραφείμ Δημήτριος. 
 

Αριθμός θέματος:6ο  Ψηφιακή υπογραφή στις υπηρεσίες του δήμου 

Πολυγύρου: α) Ορισμός κατόχων ηλεκτρονικού 

κλειδιού, β)  Προμήθεια usb tokens και ανάθεση σε 

προμηθευτή 

Αριθμός Απόφασης :380  

 

ΑΔΑ: ΩΕΙΠΩΞΜ-ΨΙΧ



2 

2 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ιωάννης Σιμώνης, εισηγούμενος το 6ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου κ. Γεώργιο 

Διαμαντουλάκη, ο οποίος τόνισε: «Σύμφωνα με την εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης με 

θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

Αριθ. Πρωτ.: Π1/542 4/3/2014, η χρήση του συστήματος από τις Αναθέτουσες Αρχές 

πραγματοποιείται με τη χρήση προηγμένης ψηφιακής υπογραφής. (N 4281/2014) 

Αυτή χορηγείται από πιστοποιημένη αρχή, το ΕΡΜΗΣ, μέσω των ΚΕΠ. Ειδικότερα για 

τις Αναθέτουσες Αρχές, οι τελικοί υπογράφοντες των δημοσίων εγγράφων, που αναρτώνται στο 

ΕΣΗΔΗΣ, οφείλουν να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή. Εναλλακτικά η ανάρτηση μπορεί να 

γίνεται από τη «Γραμματεία» με ψηφιακή υπογραφή του υπαλλήλου που θεωρεί το ακριβές 

αντίγραφο. 

Κατόπιν αυτών κρίνεται απαραίτητο η χορήγηση ψηφιακής υπογραφής άμεσα στους 

χρήστες και τελικούς υπογράφοντες του ΕΣΗΔΗΣ και έμμεσα σε προϊσταμένους αλλά και 

υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου μας. 

Συγκεκριμένα το συμβούλιο καλείται να ορίσει ως κατόχους ηλεκτρονικής υπογραφής τους 

παρακάτω: 

  

Δήμαρχος Πολυγύρου, Αστέριος Ζωγράφος 

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου, Ιωάννης Σιμώνης 

Αντιδήμαρχος Πολυγύρου, Χρήστος Βορδός 

Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών – Ταμίας, Πηνελόπη Κυριακίδου 

Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, Γεώργιος 

Διαμαντουλάκης  

Διευθυντής Διοικητικών Υπηρεσιών, Αικατερίνη Νοταρίδου 

Προϊστάμενος Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού, Βασίλειος Σεραφείμ  

Δημοτολόγιο – Ληξιαρχείο, Αργυρώ Κυπαρίσση 

Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών, Αντώνιος Αλεξιάδης 

Προϊστάμενος Η/Μ έργων, Μαρία Μανίκα 

Προϊστάμενος Τεχνικών έργων, Γεώργιος Παπασαραφιανός 

Προϊστάμενος αυτοτελούς τμήματος κοινωνικής προστασίας, Μαρία Μπουρμπουτσιώτη 

Διευθυντής Πολεοδομίας, Λάζαρος Δάλλιος  

Τμήμα προμηθειών, Βασιλική Κολυμπάνου  

Πρωτόκολλο, Αλέξανδρος Κουτσός 

Γραμματέας Οικονομικής Επιτροπής, Κωνσταντία Ψαθά 

Γραμματέας Δημοτικού Συμβουλίου, Μαρία Πραβίτα 

Σχολική επιτροπή Α΄ θμιας Εκπαίδευσης, Ευτυχία Παπανικολάου 

Σχολική επιτροπή Β΄ θμιας Εκπαίδευσης, Στυλιανή Ζούνη 

Για να μπορέσουν οι παραπάνω να έχουν τη δυνατότητα της ψηφιακής υπογραφής είναι 

απαραίτητη η προμήθεια USB Tokens. (Συσκευές ψηφιακής κρυπτογράφησης, μοναδικές για 

κάθε χρήστη).  

Σημειώνεται ότι οι άμεσες ανάγκες για τη διάθεση του ψηφιακού κλειδιού σε 

υπαλλήλους του δήμου θα γίνει με απόφαση δημάρχου». 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του την εγκύκλιο του 

Υπουργείου Ανάπτυξης με θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» Αριθ. Πρωτ.: Π1/542 4/3/2014, το N .4281/2014 και μετά 

από διαλογική συζήτηση  

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: ΩΕΙΠΩΞΜ-ΨΙΧ



 

1. Ορίζει ως κατόχους ηλεκτρονικής υπογραφής τους παρακάτω: 

 

Δήμαρχος Πολυγύρου, Αστέριος Ζωγράφος 

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου, Ιωάννης Σιμώνης 

Αντιδήμαρχος Πολυγύρου, Χρήστος Βορδός 

Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών – Ταμίας, Πηνελόπη Κυριακίδου 

Αυτοτελές Γραφείο Διαφάνειας Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων,  

      Γεώργιος Διαμαντουλάκης  

Διευθυντής Διοικητικών Υπηρεσιών, Αικατερίνη Νοταρίδου 

Προϊστάμενος Τμήματος Ανθρωπίνου Δυναμικού, Βασίλειος Σεραφείμ  

Δημοτολόγιο – Ληξιαρχείο, Αργυρώ Κυπαρίσση 

Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών, Αντώνιος Αλεξιάδης 

Προϊστάμενος Η/Μ έργων, Μαρία Μανίκα 

Προϊστάμενος Τεχνικών έργων, Γεώργιος Παπασαραφιανός 

Προϊστάμενος αυτοτελούς τμήματος κοινωνικής προστασίας,  

Μαρία Μπουρμπουτσιώτη 

Διευθυντής Πολεοδομίας, Λάζαρος Δάλλιος  

Τμήμα προμηθειών, Βασιλική Κολυμπάνου  

Πρωτόκολλο, Αλέξανδρος Κουτσός 

Γραμματέας Οικονομικής Επιτροπής, Κωνσταντία Ψαθά 

Γραμματέας Δημοτικού Συμβουλίου, Μαρία Πραβήτα 

Σχολική επιτροπή Α /θμιας Εκπαίδευσης, Ευτυχία Παπανικολάου 

Σχολική επιτροπή Β/΄θμιας Εκπαίδευσης, Στυλιανή Ζούνη 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 380/2014 

 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Τ Α  Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 23-3-2015 

Μ.Ε.  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΜΩΝΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΕΙΠΩΞΜ-ΨΙΧ
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